
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 
EDITAL Nº 006/2024 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 - SEDUC  
 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

  

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º - Homologar a DECISÃO da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo 

Seletivo Simplificado Nº 001/2024-SEDUC, referente à avaliação dos recursos 

interpostos pelos candidatos relacionados ao Resultado da Etapa I – Avaliação de 

Conhecimentos Gerais e Específicos, conforme abaixo.  

 

DECISÃO: 

 

1. O candidato MATHEUS GANEM DE ALMEIDA COUTO LIMA apresentou recurso 

alegando divergência entre sua pontuação e o resultado publicado da Etapa I – Avaliação 

de Conhecimentos Gerais e Específicos, no dia 19/06/2024, onde aparece como “não 

classificado”. A pontuação final do candidato nesta etapa é (4,25). Portanto, o candidato 

está CLASSIFICADO e seu recurso DEFERIDO; 

 

2. A candidata TACIANA MIRELA DAS NEVES NASCIMENTO apresentou recurso alegando 

divergência entre sua pontuação (conferida com o gabarito publicado na página do 

Processo Seletivo no dia 18/06/2024) e o resultado publicado da Etapa I – Avaliação de 

Conhecimentos Gerais e Específicos no dia 19/06/2024. A pontuação da candidata em 

Língua Portuguesa foi (0,875), de Matemática (0,7) e de Conhecimentos Específicos (2,6) 

perfazendo um total nesta etapa de (4,175). Portanto, a candidata permanece 

CLASSIFICADA e sua pontuação retificada. Recurso DEFERIDO; 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 3

EDITAL Nº 006 - RESULTADO ETAPA I PÓS RECURSOS - ATUALIZAÇÃODE CRONOGRAMA

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

3. O candidato NILTON DOMINGOS MORAIS LUÍS apresentou recurso solicitando revisão 

geral de Avaliações da Etapa I (Conhecimentos Gerais: Língua Portuguesa / Matemática 

e Conhecimentos Específicos) e alega que a questão 6 de Matemática não tem opção 

correta. O Técnico Avaliador de Matemática apresenta um Parecer com cálculo que 

confere a questão uma opção correta (letra c). Na Avaliação de Conhecimentos 

Específicos a pontuação do candidato foi (1,5). Após revisão pela Banca de Examinadora 

da Avaliação de Conhecimentos Específicos o candidato obteve a pontuação (1,4) através 

de média aritmética, considerando-se a pontuação de 03 Técnicos de Avaliação: 1º 

Técnico Pontuação (1,5) / 2º Técnico Pontuação (1,6) / 3º Técnico Pontuação (1,1). Assim, 

o candidato permanece em Língua Portuguesa com (0,5), Matemática (0,4) e obtém após 

revisão da prova de Conhecimentos Específicos (1,4), perfazendo um total nesta etapa 

de (2,3). Portanto, o candidato permanece como “Não Classificado”. Caso o candidato 

deseje acesso aos Pareceres Técnicos dos Avaliadores/Banca Examinadora deverá 

entrar via Protocolo Geral na Prefeitura com o pedido. Recurso INDEFERIDO. 

 
4. A candidata ZENALDA MARQUES SANTOS apresentou RECURSO INDEVIDO, uma vez 

que, utiliza-se do espaço do recurso para emitir uma opinião sobre o meio avaliativo do 

Processo Seletivo, diz que: “O meio avaliativo para os candidatos deveria ser de forma 

simples, sendo um projeto de implementação de educação integral, sem vínculo e com 

previsão de encerramento”. No entanto, no Edital 001/2024 conforme Item 9 são 

apresentadas as Etapas do Processo Seletivo referentes ao processo avaliativo. E, na 

Ficha de Inscrição e Termo de Aceite – Anexo II o (a) candidato (a) declara ao se inscrever 

que aceita as condições descritas no Edital que regem este Processo Seletivo. 

 
5. A candidata LORENY SOUZA DE JESUS apresentou recurso solicitando revisão da Prova 

de Conhecimentos Específicos e alega que na Avaliação de Língua Portuguesa o 

resultado aparece como “Ausente”. A pontuação da candidata em Língua Portuguesa foi 

(0,5), de Matemática (0,6) e de Conhecimentos Específicos (1,3) perfazendo um total 

nesta etapa de (2,4). Após revisão pela Banca Examinadora da Avaliação de 

Conhecimentos Específicos a candidata permaneceu com a pontuação (1,3). Portanto, a 

pontuação final da candidata nesta etapa permanece (2,4), NÃO CLASSIFICADA. Caso 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

3 

 

a candidata deseje acesso ao Parecer Técnico da Banca Examinadora deverá entrar via 

Protocolo Geral na Prefeitura com o pedido. Recurso INDEFERIDO;  

 
6. A candidata NÁDILA SANTOS SILVA apresentou recurso alegando divergência entre sua 

pontuação e o resultado publicado da Etapa I – Avaliação de Conhecimentos Gerais e 

Específicos, no dia 19/06/2024, onde aparece como “não classificada”. A pontuação final 

da candidata nesta etapa é (3,0). Portanto, a candidata está CLASSIFICADA. Recurso 

DEFERIDO; 

 

7. O candidato CLEYDSON PAOLILO RODRIGUES apresentou RECURSO INDEVIDO, 

uma vez que, utiliza-se do espaço do recurso para emitir uma opinião sobre o meio 

avaliativo do Processo Seletivo, diz que: “Faltou mais transparência no edital” e anexa 

uma “Declaração de não acumulação de cargos” que não altera sua pontuação no 

Processo Seletivo. 

 
8. A candidata CAROLINE DE SOUZA DA PAZ apresentou recurso referente a Etapa II – 

Prova de Títulos, que ainda não aconteceu.  

 

Art. 2º - Em relação ao cronograma, atualizar datas, do Cronograma - Anexo I do Edital 

Nº   001/2024, publicado em 04 de junho de 2024, na edição 4.145 Página 8, Ano 16, do 

Diário Oficial Eletrônico do Município, disponível no site http://doem.org.br/ba/alagoinhas 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, em 21 de junho de 2024. 
 
 
 

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

4 

 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 

QUADRO 1 - MONITOR/A PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARGO 01: ARTICULADOR DE PROGRAMA  

 
NOME 

LINGUA 
PORTUGUESA 

MATEMÁTIC
A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃO 
ETAPA I 

RESULTADO 

CARLA MARQUES DA SILVA 
REIS 

0,625 0,8 
1,5 2,925 CLASSIFICADO 

CAROLINE DE SOUZA DA PAZ  0,75 1 0,95 2,7 CLASSIFICADO 

CREMILDA DE MELO 
SANTANA 

0,625 0,1 
1 1,725 NÃO 

CLASSIFICADO 

DULCINÉA PEREIRA SANTOS  0,125 0,6 1,25 1,975 NÃO 
CLASSIFICADO 

DULCINEIDE SILVA DA 
BOAVENTURA  

0,5 0,4 
2,5 3,4 CLASSIFICADO 

ELIZANGELA DOS SANTOS 
BISPO  

0,25 0,4 
0,9 1,55 NÃO 

CLASSIFICADO 
JAMILE ALVES SANTOS 
RODRIGUES 

0,5 0,7 
2,2 3,4 CLASSIFICADO 

JAQUELINE CARVALHO DE 
OLIVEIRA  

0,5 0 
2,2 2,7 CLASSIFICADO 

KAREM SANTOS GAMA  AUSENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO 
LUCICLEIDE SANTANA 
RIBEIRO  

0,25 0,4 
0,9 1,55 NÃO 

CLASSIFICADO 

MABEL DE SOUZA SANTOS AUSENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO 
MARIA BARBARA DOS REIS 
SANTOS SOUZA 

AUSENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO 
MARIA CONCEIÇÃO MORAES 
DE ARAÚJO 

0,375 0,5 
2,4 3,275 CLASSIFICADO 

MARIA CRISTINA CARMO DE 
JESUS  

0 0 
 0 NÃO 

CLASSIFICADO 

MARIA EDILMA DE SANTANA  0,5 0,6 1,3 2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA QUITÉRIA SANTOS DE 
JESUS 

0,125 0,3 
0 0,425 NÃO 

CLASSIFICADO 
MARIENE DOS SANTOS 
CARDOSO  

0 0 
 0 NÃO 

CLASSIFICADO 

MAURINA DE SOUZA SANTOS  0,375 0,5 1,4 2,275 NÃO 
CLASSIFICADO 

RIVONILDES CARVALHO 
MENDES SANTOS  

0,25 0,5 
1 1,75 NÃO 

CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

5 

 

ROQUIDEA SOUZA E SILVA 0 0  0 NÃO 
CLASSIFICADO 

SOLANGE DE LIMA MANÇUR 
QUEIROZ  

0 0 
 0 NÃO 

CLASSIFICADO 
UILMAIANA DA ANUNCIAÇÃO 
ARAUJO SANTOS  

0,375 0,3 
1,7 2,375 NÃO 

CLASSIFICADO 
WESLIENE DOS REIS DAMIÃO 
GUEDES  

0 0 
 0 NÃO 

CLASSIFICADO 

ZENALDA MARQUES SANTOS 0,375 0,2 1,6 2,175 NÃO 
CLASSIFICADO 

 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

6 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 

QUADRO 1 - MONITOR/A PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

CARGO 02: EDUCADOR SOCIAL ATELIERISTA  
 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

CAROLINE SANTANA REIS AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

DIANINE SANTOS MOURA 0,25 0,4 2,3 2,95 CLASSIFICADO 

JAQUELINE CARVALHO 
DOS SANTOS  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARISE SANTOS REIS 0,75 0,6 1,1 2,45 NÃO 
CLASSIFICADO 

MONIQUE DOS REIS 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

NADJA GOMES 
DAMASCENO  

0,5 0,2 
1,7 

2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

SANDRA FREITAS DA 
SILVA 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

 

  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

7 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 

QUADRO 1 - MONITOR/A PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARGO 03: EDUCADOR SOCIAL BRINQUEDISTA  

 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

BÁRBARA DE JESUS 
SANTANA FERREIRA  

0,125 0,2 
2,5 

2,825 CLASSIFICADO 

BEATRIZ DA SILVA GOMES  0,375 0,4 1,9 2,675 CLASSIFICADO 

BRUNO MARQUES CRUZ 
DO NASCIMENTO 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

CRISPINIANA BATISTA DA 
ROCHA  

0,5 0,3 
1,6 

2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

DANIELI LUCIANA FRIAS 
DE JESUS 

0,375 0,4 
 

2,8 
 

3,575 CLASSIFICADO 

DANIELLE BRITO DE 
OLIVEIRA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

DIOLANDA FURTADO DOS 
REIS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ERICKA SOUZA SANTANA  0,125 0,2 
 

1,9 
2,225 NÃO 

CLASSIFICADO 

ERLANE SANTOS DE 
JESUS 

0,25 0,6 
2,6 

3,45 CLASSIFICADO 

ESTELITA CARVALHO DOS 
SANTOS SANTANA 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

FRANCIMEIRE FERREIRA 
MARQUES 

0,375 0,1 
1,6 

2,075 NÃO 
CLASSIFICADO 

GABRIELA SACRAMENTO 
DE ASSIS LUCIANO 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

GEILZA ÂNGELA DA CRUZ AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

IDELNICE BARBOSA DA 
SILVA SANTOS  

0,625 0,4 
 

0,9 
 

1,925 NÃO 
CLASSIFICADO 

JACIARA BATISTA DOS 
SANTOS 

0,375 0,3 1,1 
 

1,775 NÃO 
CLASSIFICADO 

JOILDA FERNANDES DE 
SANTANA 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

KAINA SILVA DE LIMA 0,375 0,5 2,8 3,675 CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

8 

 

KEILLA KARINE SILVEIRA 
CORREIA 

0,875 0,8 
2,9 

4,575 CLASSIFICADO 

LUIZA CONCEIÇÃO 
SANTOS DA SILVA ALVES  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA IZABEL SILVA 
BARRETO  

0,375 0,2 
2 

2,575 CLASSIFICADO 

MARIA MARTINHA LIMA 
DOS SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARILENE SANTOS 
GALDINO 

0,375 0,2 
2,2 

2,775 CLASSIFICADO 

MARINEIS ALCÂNTARA 
SANTOS  

0,375 0,4 
2,6 

3,375 CLASSIFICADO 

MICHELE LISBOA DE 
ALMEIDA RIBEIRO  

0,25 0,4 2,5 
 

3,15 CLASSIFICADO 

PAULIANE LIMA SANTOS  0 0,1 2,6 2,7 CLASSIFICADO 

RAIMUNDA FRANCISCA DE 
SOUZA  

0,375 0,5 
2,1 

2,975 CLASSIFICADO 

RUBINÉA ALVES SOARES 0,5 0,2 2,8 3,5 CLASSIFICADO 

SANDI ÍSIS SANTANA DOS 
SANTOS 

0,75 0,7 
2,5 

3,95 CLASSIFICADO 

SILVANA MARIA DOS 
SANTOS SILVA 

0,375 0,1 
2,7 

3,175 CLASSIFICADO 

SILVIO DOREA DOS 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

SOELIA BISPO DOS 
SANTOS  

0,5 0,2 
2,5 

3,2 CLASSIFICADO 

SÔNIA DA SILVA DE JESUS  AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

 

 

  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

9 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Iniciais) 
CARGO 04: ARTICULADOR DE PROGRAMA  

 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

ADRIELLE SANTANA DE 
JESUS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ANA PAULA BARROS DE LIMA  AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ANETE DOS SANTOS 0,5 0,1 2,6 3,2 CLASSIFICADO 

CÁROLIN FILENA SILVA DA 
CONCEIÇÃO  

0,125 0,3 
1,7 

2,125 NÃO 
CLASSIFICADO 

CRISTIANE DOS SANTOS  AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

GILVANETE MARIA DOS 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

JACIARA DA SILVA OLIVEIRA 0,125 0,6 2,9 3,625 CLASSIFICADO 

JUCILIA PACHEICO REIS 
BATISTA 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

KLEBER SOARES CORREIA 0,75 0,5 1,8 3,05 CLASSIFICADO 

LIANE MEREILE BEZERRA DE 
OLIVEIRA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

NILTON DOMINGOS MORAIS 
LUIS 

0,5 0,4 
1,4 

 
2,3 NÃO 

CLASSIFICADO 
ROSE FERREIRA CERQUEIRA 
VITORIO 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ROSILDA SANTOS NEVES DE 
CAMPOS  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

TACIANA MIRELA DAS NEVES 
NASCIMENTO  

0,875 0,7 
 

2,6 
 

4,175 CLASSIFICADO 

 

  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

10 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Iniciais) 
 

CARGO 5: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL LÍNGUA 
PORTUGUESA  

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

ADILMA BARBOSA SANTOS  AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ANA PAULA BARROS DE 
LIMA  

0,5 0,3 2,45 
 

3,25 
 

CLASSIFICADO 
 

ANDRESSA NATHIELLE DA 
COSTA BATISTA 

0,75 0,8 
 

2,55 
 

4,1 CLASSIFICADO 

ANILDA BARBOSA DA 
MOTA ANDRADE 

0,5 0,5 
 

1,2 
 

2,2 NÃO 
CLASSIFICADO 

ANTONIA DE ARAUJO 
PINHEIRO 

0,375 0,2 
 

0,8 
 

1,375 NÃO 
CLASSIFICADO 

CLEONICE BEZERRA DA 
SILVA  

0,5 0,5 
1,6 

2,6 CLASSIFICADO 

CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
SILVA CONCEIÇÃO 

0,375 0,3 
 

1,3 
 

1,975 NÃO 
CLASSIFICADO 

CRISPINIANA SILVA ROCHA AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

CRISTINEIDE MENDES DA 
SILVA LIMA 

0,375 0,9 
1,7 

2,975 CLASSIFICADO 

EDILENE CARVALHO LIMA 0,5 0,1 1,8 2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

ELIARA CARLA LIMA 
PEREIRA 

0,5 0,3 
1,6 

2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

EMANUELLE SOARES DOS 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ETIENE DA SILVA ARAUJO 0,5 0,7 1,7 2,9 CLASSIFICADO 

EVANIRA COSTA DA SILVA 
SANTANA 

0,5 0,6 
1,4 

2,5 CLASSIFICADO 

FABIANA GOMES DAS 
NEVES 

0,375 0,5 
1,1 

1,975 NÃO 
CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

11 

 

FERNANDA SANTANA DA 
CRUZ SANTOS  

0,25 0,1 
1,4 

1,75 NÃO 
CLASSIFICADO 

FRANTESCA RAMOS DA 
SILVA  

0,375 0,6 
1,6 

2,575 CLASSIFICADO 

GENILA REIS DE OLIVEIRA 0,5 0,6 1,5 2,6 CLASSIFICADO 

IARA GUALBERTO CAMILO AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

IGO BATISTA DOS SANTOS AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

IVANILDES DA SILVA 
SANTOS  

0,25 0,1 
1,55 

1,9 NÃO 
CLASSIFICADO 

JANILE APARECIDA 
CALIXTO DE CARVALHO 

0,375 0,2 
1,3 

1,875 NÃO 
CLASSIFICADO 

JONATHAS LUNA SILVA  0,5 0,3 1,6 2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

JUSCINEA DA SILVA 
SANTOS DE SANTANA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

LIVIA SANTANA BISPO  AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

LORENY SOUZA DE JESUS  0,5 0,6 1,3 2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARCIA MARIA 
CONCEIÇÃO NASCIMENTO 

0,5 0,3 
0,9 

1,7 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA ELENI AZARIAS DA 
SILVA  

0,375 0,1 
1 

1,475 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA LINA DA SILVA 
ALMAIDA  

0,5 0,2 
1,3 

2 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIANA SANTOS DE LIMA 0,75 0,9 1 2,65 CLASSIFICADO 

MARILDA MOREIRA DA 
SILVA 

0,25 0,7 
1,9 

2,85 CLASSIFICADO 

MARILENE ALVES DOS 
SANTOS 

0,375 0,2 
1,8 

2,375 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIVALDA SANTANA 
SANTOS  

0,25 0,3 
1,25 

1,8 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARLEIDE FLORENCIO 
CARVALHO 

0,5 0,1 
2,05 

2,65 CLASSIFICADO 

MEYRELANDE DE SOUZA 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MIRELLE CRUZ DE SOUZA 
SANTANA  

0,375 0,3 
2,3 

2,975 CLASSIFICADO 

NUCIANA GALIZA DA 
ANUNCIAÇÃO 

0,75 0,6 
1,9 

3,25 CLASSIFICADO 

QUESIA LEAL PEREIRA  AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

RAQUEL MENEZES DE 
SOUZA SILVA 

0,375 0,8 
2,95 

4,125 CLASSIFICADO 

ROSANA PATRICIA DOS 
SANTOS REIS 

0,5 0,8 
0,8 

2,1 NÃO 
CLASSIFICADO 

ROSENILDE REIS PASSOA 0,375 0,3 0,8 1,475 NÃO 
CLASSIFICADO 

SANDRA MARQUES DE 
OLIVEIRA 

0,375 0,3 
0,85 

1,525 NÃO 
CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 13

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

12 

 

SÔNIA DA SILVA DE JESUS  AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

TATIANA DOS SANTOS 
DIAS  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

VALDIRENE DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

0,25 0,2 
1,55 

 
2 NÃO 

CLASSIFICADO 

VERA CLAUDIA DE 
SANTANA REIS  

0,375 0,3 
0,75 

1,425 NÃO 
CLASSIFICADO 

 

 

  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 14

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

13 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Iniciais) 
 

CARGO 06: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL MATEMÁTICA  
 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

JADIEL SANTOS DOS REIS 0,375 0,6 2,8 3,775 CLASSIFICADO 

MARIA APARECIDA SOUZA 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA LAÍS TADEU DOS 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MYLENA SANTOS VILA 
FLOR 

0,875 0,9 
1,8 3,575 CLASSIFICADO 

 

 

 

  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 15

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

14 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais) 
 

CARGO 07: ARTICULADOR DE PROGRAMA  
 

 

 

  

  

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

ADILEIDE NASCIMENTO DA 
SILVA CARNEIRO 

0,5 0,2 
 

1,57 
 

2,27 NÃO 
CLASSIFICADO 

 
DANIELA DANTAS DE 
ANDRADE 
  

0,25 0,3 
1,67 

 

2,22 NÃO 
CLASSIFICADO 

 
IANEZ PERES DOS 
SANTOS 
 

0,25 0,5 
1,98 

 

2,73 CLASSIFICADO 

 
NAIARA SENNA DA PAIXÃO 
 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

RAMON ADRIEL DE 
CARVALHO SANTOS 

0,375 0,3 
 

2,9 
 

3,575 CLASSIFICADO 

WEDLA PEREIRA SILVA 
DAMASCENO 

0,5 0,7 
 

1,7 
 

2,9 CLASSIFICADO 

WILMA APARECIDA FÉLIX 
SAMPAIO  

0,375 0,4 
 

2,9 
 

3,675 CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 16

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

15 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais) 
 

CARGO 08: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

ANA LUCIA VIANA DOS 
SANTOS MOTA 

0,875 0,2 
 

2,8 
 

3,875 CLASSIFICADO 

BIANCA DAISY BARRETO 
SILVA GUIMARÃES 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

CHARLETE CARVALHO 
SANTOS 

0,375 0,4 
2,4 

3,175 CLASSIFICADO 

CLAUDINÁRIO ROCHA DA 
CRUZ 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

DANIELLE SANTOS DE 
JESUS  

0,625 0,8 
2,7 

4,125 CLASSIFICADO 

EDNEIDE FERREIRA DA 
COSTA 

0,625 0,4 
2,8 

3,825 CLASSIFICADO 

ELIENE FERREIRA DE 
ALMEIDA 

0,5 0,2 
2,4 

3,1 CLASSIFICADO 

ESMERALDO SOARES DOS 
SANTOS SOUZA 

0,25 0,2 
1,6 

 
2,05 NÃO 

CLASSIFICADO 

JOSELUCE DO 
NASCIMENTO BRITO 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

JUCILENE SANTANA 
CONCEIÇÃO ARAUJO  

0,625 0,4 
2,8 

 
3,825 CLASSIFICADO 

JUYANE TORRES FREITAS 0,625 0,3 2,4 3,325 CLASSIFICADO 

KARLA MILLENA CARDOSO 
FATUM  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

LAISE ARAUJO COSTA 
OLIVEIRA 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

LUCIANA DOS SANTOS 
SOARES  

0,375 0,2 1,8 
 

2,375 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARGARIDA LOPES DE 
JESUS 

0,625 0,4 
2,5 

3,525 CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 17

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

16 

 

MARIA LEITIANE SANTOS E 
SANTOS 

0,625 0,7 
2 

3,325 CLASSIFICADO 

MARIA LIDIANE SANTOS E 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIANGELA SANTOS DE 
SANTANA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARILENE DE SANTANA 
PEREIRA  

0,625 0,6 
 

1,9 
 

3,125 CLASSIFICADO 

RITA SANTOS 
ANUNCIAÇÃO  
 

0,5 0,4 
2,1 

3 CLASSIFICADO 

RIVANILDA DE JESUS DOS 
SANTOS  

0,5 0,5 
2,3 

3,3 CLASSIFICADO 

ROSÁLIA BARRETO DE 
JESUS 

0,5 0 
2,7 

3,2 CLASSIFICADO 

SIRLAI GAMA DE MELO 0,75 0,7 2,9 4,35 CLASSIFICADO 

TAINARA DOS SANTOS 
BASTOS 

0,625 0,4 
2,4 

 
3,425 CLASSIFICADO 

THAINÁ DA CONCEIÇÃO 
SANTOS 

0,625 0,3 
2,4 

 
3,325 CLASSIFICADO 

 

 

  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 18

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

17 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais) 
 

CARGO 09: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL MATEMÁTICA   
 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTI

CA 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

ÂNGELO DOS REIS 
OLIVEIRA 

 
0,5 

 
0,6 1,73 

 
2,83 CLASSIFICADO 

HELTON SOUZA DE 
ALMEIDA  

 
0,625 

 
0,9 2,95 

 
4,475 CLASSIFICADO 

JAMILLY DA SILVA 
SANTOS CAVALCANTE 

0,375 0,7 
 

2,8 
 

3,875 CLASSIFICADO 

JOÃO VICTOR GOMES 
FERNANDES 

0 0,7 
 

2,25 
 

2,95 CLASSIFICADO 

LARISSA AYALA OLIVEIRA 
SILVA  

 
0,5 

 
1 3 

 
4,5 CLASSIFICADO 

MARIA JAQUELINE SENA 
DOS REIS 

0,625 0,7 
 

1,83 
 

 
3,155 

 
CLASSIFICADO 

MAURICIO JORGE DE 
JESUS 

 
0,375 

 
1 1,9 

 
3,275 CLASSIFICADO 

SHAYANE SANTANA 
VALENTIM 

 
0,75 

 
0,7 2,6 

 
4,05 CLASSIFICADO 

 
  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 19

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

18 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES  
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 
CARGO 10: EDUCADOR SOCIAL DE CAPOEIRA 

 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUE
SA 

MATEMÁTIC
A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃO 
ETAPA I 

RESULTADO 

ARNALDO SANTANA 
REIS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

HELVIO ALMEIDA DE 
JESUS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

JOCINEIA DE JESUS 
SANTOS  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

SUELI SOUZA PEREIRA 
DOS SANTOS  

0,375 0,3 
2,75 

 
3,425 CLASSIFICADO 

 

 

 

  

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 20

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

19 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES  
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 
CARGO 11: EDUCADOR SOCIAL DE TEATRO  

 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

AMANDA GABRIELE SILVA 
DA COSTA LEAL  

0,5 0,6 
2,75 

3,85 
CLASSIFICAD

O 
MANUELLY MARIA DOS 
SANTOS  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA AUREA DE SOUZA 
LOPES 

0,125 0,3 
1,25 

1,675 NÃO 
CLASSIFICADO 

MICHELE DOS REIS MOTA  0,125 0,2 2 2,325 NÃO 
CLASSIFICADO 

 

 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

20 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES  
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 
CARGO 12: EDUCADOR SOCIAL DE MÚSICA  

 

 

  

NOME 
LINGUA 

PORTUGU
ESA 

MATEMÁTIC
A 

ESTUDO 
DE 

CASO 

PONTUAÇÃ
O 

ETAPA I 

RESULTADO 

HERNANDES 
OLIVEIRA SILVA 

0,125 0,3 
1,75 

2,175 NÃO 
CLASSIFICADO 

JOSEMI RODRIGUES 
DA SILVA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MÁRCIA MARIA 
AGUIAR DE OLIVEIRA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA JACILEIDE DOS 
SANTOS 

0,5 0,7 
 
3 
 

4,2 CLASSIFICADO 

WELSON DOS 
SANTOS GONZAGA 

0,5 0,3 
3 
 

3,8 CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

21 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES  
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 
CARGO 13: EDUCADOR SOCIAL DE ESPORTES  

 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 
ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃO 
ETAPA I 

RESULTADO 

BARBARA LIANA 
OLIVEIRA E OLIVEIRA  

0,375 0,8 
2 

3,175 CLASSIFICADO 

CAMILA MARIA 
BASTOS PIMENTEL 

0,5 0,5 
 

1,75 
 

2,75 CLASSIFICADO 

CLEYDSON PAOLILO 
RODRIGUES  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

EDIMILSON SOUZA 
LESSA 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ELAINE DA SILVA 
MASCARENHAS 

0,125 0,3 
 
2 
 

2,425 NÃO 
CLASSIFICADO 

ÉRICA VITÓRIA DE 
JESUS SANTOS 

0,25 0,4 
2,75 

 
3,4 CLASSIFICADO 

FABIOLA TORRES 
ALBUQUERQUE  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

JESSIANE ELEN 
FIGUEIREDO DE 
OLIVEIRA  

0,375 0,5 2,5 
 

3,375 CLASSIFICADO 

JOAO DAMASCENO 
SANTANA NETO 

0,25 0,2 
 

2,25 
 

2,7 CLASSIFICADO 

MARILENE OLIVEIRA 
DOS SANTOS  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MAURÍCIO XAVIER 
DA SILVA JÚNIOR  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MYLENA BATISTA DE 
JESUS 

0,375 0,3 
2 

2,675 CLASSIFICADO 

NAILA CRISTINA 
CHAGAS SILVA  

0,125 0,2 
1,75 

2,075 NÃO 
CLASSIFICADO 

REBECA 
ANUNCIAÇÃO DIAS 

0,375 0,7 
3 

4,075 CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

22 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES  
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 
CARGO 14: EDUCADOR SOCIAL DE PROMOÇÃO À SAÚDE  

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTIC

A 
ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇÃO 
ETAPA I 

RESULTADO 

ALBERTO CARLOS 
CHAVES 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ANA ALVES DO 
NASCIMENTO 

0,125 0,3 
 

2,9 
 

3,325 CLASSIFICADO 

ANA CRISTINA 
XAVIER DOS ANJOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ANA LÚCIA SANTOS 
ALVES  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ARIADILER SILVA 
DOS SANTOS 

0,875 0,8 
2,9 

4,575 CLASSIFICADO 

ARICELLI DE JESUS 
BARRETO 

0,625 0,7 
2,6 

3,925 CLASSIFICADO 

BARBARA FERREIRA 
DA SILVA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

BEATRIZ SANTOS 
NASCIMENTO 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

BIANCA DE JESUS 
SANTOS  

0,5 0,6 
 

2,9 
 

4 CLASSIFICADO 

BIANCA FIGUEREDO 
DOS SANTOS  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

BIANCA SANTOS 
MARTINS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

BRUNA LYS SANTANA 
LEITE  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

CLAUDEAN DOS REIS 
SANTOS 

0,625 0,6 
2,7 

3,925 CLASSIFICADO 

DAIANE DE JESUS 
DOS SANTOS SENA  

0,375 0,7 
2,7 

3,775 CLASSIFICADO 

DENISE CELESTINO 
DOS SANTOS 

0,5 0,2 
1,5 

2,2 NÃO 
CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 24

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

23 

 

DOMINGOS DE JESUS 
TRINDADE 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

DULCILENE SANTOS 
LIMA DA SILVA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ELIENAI CELESTINO 
DOS SANTOS  

0,125 0,4 
1,9 

2,425 NÃO 
CLASSIFICADO 

ELIENE MACIEL DE 
OLIVEIRA BASILIO 

0,625 0,7 
2,9 

4,225 CLASSIFICADO 

EMANUELLE RENATA 
ALVES DA COSTA  

0,375 0,2 
1,3 

1,875 NÃO 
CLASSIFICADO 

EMILY RISSO 
BOAVENTURA 
GOMES  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

ESTEFANIA DOS 
SANTOS CHAVES 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

FRANCIELE DA CRUZ 
BRANDÃO 

0,375 0,5 
2,5 

3,375 CLASSIFICADO 

GILMAR GOMES DOS 
REIS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

GREICE QUELE 
SANTANA DE 
ALMEIDA  

0,25 0,5 
1,65 

2,4 NÃO 
CLASSIFICADO 

IRACILDES DA CRUZ 
MARINHO 

0,375 0,3 
0,5 

1,175 NÃO 
CLASSIFICADO 

 
ITANGLEY GOMES 
LIMA  
 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

JANDECLEI DE 
SOUZA ALBANO 

0,25 0,2 
2,65 

3,1 CLASSIFICADO 

JOCELIA TELES 
DAMACENO  

 NÃO 
CLASSIFICADO 

JOSEANE DE 
OLIVEIRA SILVA 
BARBOSA  

0,125 0,4 
 
1 
 

1,525 NÃO 
CLASSIFICADO 

JULIE ANDREZA DOS 
SANTOS FARO  

0,25 0,5 
1,3 

2,05 NÃO 
CLASSIFICADO 

KÉZIA RAQUEL 
SOUZA SILVA 

0,375 0,1 
2,7 

3,175 CLASSIFICADO 

LARISSA IASMIM 
SOUZA SANTOS 

0,375 0,4 
0,8 

1,575 NÃO 
CLASSIFICADO 

LETICIA DE JESUS 
TELES  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

LISA LAIANE LOPES 
COSTA 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MAGNA RITA ROCHA 
SILVEIRA 

0,625 0,7 
3 

4,325 CLASSIFICADO 

MARCOS ANDRE 
SOUZA DOS SANTOS  

0 0,3 
0,9 

1,2 NÃO 
CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 25

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

24 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

MARIA CELESTE 
FERREIRA PEREIRA 
FERNANDES  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIA DAS GRAÇAS 
DA SILVA SANTOS  

0,25 0,4 
2,07 

2,72 CLASSIFICADO 

MARIA LÚCIA DE 
SOUZA 
BITTENCOURT  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MARIANA BÁRBARA 
SANTOS DE JESUS 

0,375 0,6 
1,82 

2,795 CLASSIFICADO 

MIDIÃ DE SOUZA 
SILVA  

0,625 
 

0,7 
2,6 

3,925 CLASSIFICADO 

MIRELLA SILVA 
SANTOS 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

MONIC ESTEFFANY 
DOS SANTOS  

0,125 0,6 
2,8 

3,525 CLASSIFICADO 

NATÁLIA DO 
ROSÁRIO DOS 
SANTOS 

0,5 0,5 
2,19 

3,19 CLASSIFICADO 

NAZARÉ CRISTINA DE 
SOUZA SANTIAGO 

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

NUBIA BARRETO DOS 
SANTOS SILVA  

AUSENTE NÃO 
CLASSIFICADO 

RAFAELA SILVA SENA 
 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

REBECA DAIANE 
CARVALHO REIS  

0,625 0,5 
1,7 

2,825 CLASSIFICADO 

SARA ARIANE 
OLIVEIRA LESSA  

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

TAINARA RODRIGUES 
DE SOUZA 

0,625 0,2 
2 

2,825 CLASSIFICADO 

TATIELLE BATISTA DE 
OLIVEIRA 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

TAYNÁ MACIEL DA 
SILVA  

0,375 0,4 
1,41 

2,185 NÃO 
CLASSIFICADO 

VICTOR LUIS CRUZ 
DOS SANTOS  

0 0,4 
1,75 

2,15 NÃO 
CLASSIFICADO 

VINICIUS FERREIRA 
MARQUES  

0,5 0,8 
3 

4,3 CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

25 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
SEDUC nº 001/2024 

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral 
 

RESULTADO DA ETAPA I 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS 

APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES  
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

 
 

CARGO 15: EDUCADOR SOCIAL DE INFORMÁTICA  
 

NOME 
LINGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

ESTUDO 
DE CASO 

PONTUAÇ
ÃO 

ETAPA I 

RESULTADO 

ABNER MACEDO DE 
CARVALHO 

0,25 0,6 
1,6 

2,45 NÃO 
CLASSIFICADO 

ALESSIO FRANCISCO 
BEZERRA 

0,25 0,4 
0,9 

1,55 NÃO 
CLASSIFICADO 

ALEXANDRA OLIVEIRA DE 
JESUS  

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

ALISSON FERREIRA DOS 
SANTOS  

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

ANA PAULA NUNES DOS 
SANTOS 

0,375 0,5 
2 

2,875 CLASSIFICADO 

CAIQUE CONCEIÇÃO 
MARQUES  

0,375 0,6 
0,9 

1,875 NÃO 
CLASSIFICADO 

CAROLINE DOS SANTOS 
SANTANA 

0,25 0,4 
1,6 

 
2,25 NÃO 

CLASSIFICADO 

CAUÃ RIQUELME DOS 
SANTOS MAIA 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

CLAUDIO FRANCISCO DE 
AQUINO JUNIOR  

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

DANIELI PINTO DOS SANTOS  0,5 0,5 
 
0 
 

1 NÃO 
CLASSIFICADO 

DARLEN DE JESUS RIBEIRO  
 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

DAVI DA SILVA BARBOSA 0,25 0,5 
 

2,3 
 

 
3,05 

 
CLASSIFICADO 

EDJAN DOS SANTOS 
SILVEIRA 

0,75 0,5 
 
2 
 

3,25 CLASSIFICADO 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 27

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

26 

 

EDSON BARBOSA DA SILVA 0,375 0,6 1,5 
 

 
2,475 

 

NÃO 
CLASSIFICADO 

EDVANILSON NUNES 
RABELO  

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

ELIZÂNGELA PEREIRA 
BOAVENTURA  

0,75 0,6 
 

2,35 
 

3,7 CLASSIFICADO 

EMILLYN DOS SANTOS 
SANTANA 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

ESEQUIEL CHAVES DE 
ARAUJO 

0,625 0,6 
0 

1,225 NÃO 
CLASSIFICADO 

EVELLYN DAYANE DE MELO 
OLIVEIRA  

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

HANNAH DAIAHNARA DA 
ASSUNÇÃO CRUZ 

0,625 0,5 
2,6 

 
3,725 CLASSIFICADO 

ISLLA CAROLINE ROCHA 
FIRME  

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

JAMILLE LINS SANTOS  0,625 0,3 2,4 
 

3,325 
 

CLASSIFICADO 
 

JAMINNE DE SOUZA SANTOS 0,125 0,2 2,7 3,025 
CLASSIFICADO 
 

JESSICA NOGUEIRA 
PEREIRA 

0,625 0,4 
2,8 

3,825 
CLASSIFICADO 
 

JUSCELINO SANTOS 
SANTANA 

0,5 0,7 
1,6 

2,8 
CLASSIFICADO 
 

KÁTIA ELAINE FONSÊCA 
TORRES 

0,125 0,4 
 

1,6 
 

2,125 NÃO 
CLASSIFICADO 

LAYARA DE CARVALHO 
COSTA 

0,875 0,6 2,7 
 

4,175 
 

CLASSIFICADO 
 

LEONARDO LEONEL 
CARDOSO SANTOS 

0,75 0,8 
2,9 

4,45 
CLASSIFICADO 
 

LUANNA MARTA REIS BISPO  
 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

LUCIANA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

MANUELA SOUZA DA CUNHA 
SANTOS  

0,25 0,2 
0 

0,45 NÃO 
CLASSIFICADO 

MARCELO DE JESUS 0,375 0,6 1,7 
 

2,675 
 
CLASSIFICADO 
 

MARIVAL SANTANA SILVA 
LIMA 

AUSENTE 
 

NÃO 
CLASSIFICADO 

MATHEUS GANEM DE 
ALMEIDA COUTO LIMA 

0,75 0,6 
 

2,9 
 

4,25 
CLASSIFICADO 

 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 28

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

27 

 

NÁDILA SANTOS SILVA  0,5 0,5 
 
2 
 

3 
CLASSIFICADO 

 

PEDRO HUGO SANTOS SILVA  
AUSENTE 

 
NÃO 

CLASSIFICADO 

TATIANA NUNES DOS REIS 0,5 0,4 
 

1,9 
 

2,8 
CLASSIFICADO 
 

THIAGO VINÍCIUS BARBOSA 
MENEZES SALES 

0,5 0,9 
2 

3,4 
CLASSIFICADO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 29

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

28 

 

 

ANEXO I 
CRONOGRAMA ATUALIZADO 

 
DATA ESPECIFICAÇÃO 

 

04/06/2024 

 

Publicação e divulgação do Edital do Processo  

 

05 e 06/06/2024 

Prorrogação até  

09/06/24 

 Inscrições online.  

Site: www.alagoinhas.ba.gov.br/redaeducacao 

Até às 23h 59 min dia 06/06/24. 

 

10/06/2024 

Prorrogado para  

11/06/24 

 

Publicação da homologação das Inscrições 

12/06/2024 

Até 11 horas 

Recurso Homologação das Inscrições 

Via Digital 

 

17/06/2024 

Realização da Etapa I - Prova Objetiva - Avaliação de 
Conhecimentos Gerais e Específicos. 

Local: Colégio Municipal de Alagoinhas 

Horário: 14 às 18 horas 

18/06/2024 Divulgação do Gabarito no site da Prefeitura Municipal de 
Alagoinhas www.alagoinhas.ba.gov.br e SEDUC 

19/06/2024 Divulgação dos Resultados da Etapa I 

20/06/2024  Recurso da Etapa I via formulário disponível no site do 
Processo Seletivo 001/2024, das 8h às 12h, 
apresentando justificativa/solicitação de revisão de prova. 
 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 30

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

29 

 

 

 

 

21/06/2024 

 
Divulgação do Resultado do julgamento dos Recursos da 
Etapa I na página do Processo Seletivo e /ou no Diário Oficial  

 

25/06/2024 

  

Publicação do Resultado da Etapa II – Prova de Títulos 

  

 

26/06/2024 

 

Recurso da Etapa II via formulário disponível no site do 
Processo Seletivo 001/2024, das 8h às 12h, 
apresentando justificativa/solicitação de revisão de prova 

 

27/06/2024 

 

 

Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 

03/07/2024 Homologação dos Resultados 

Edição 4.176 | Ano 16
21 de junho de 2024

Página 31

Certificação Digital: BSCHFHTH-YH522VDH-HUXDB0MP-DNLRLG2N
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas




